
Cilvēks pirmajā 
vietā

Valsts ir (?) 
saprotama 
ikvienam 

31.10.2024.



Kur ir problēma?

Nesaprotami/
sarežģīti

Gari
Nepiemēroti 

kanāli  



Nesaprotami/
sarežģīti



Labdien!

Jebkuram cilvēkam iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārrēķins

tiek veikts gada beigās ņemot vērā visus gada laikā saņemtos

ienākumus. Un galīgā iedzīvotāja ienākuma nodokļa summa

(piemaksa vai parāds) ir redzama viņa gada ienākumu

deklarācijā. Jūsu gada ienākumu deklarācijā par iepriekšējo

gadu ir izveidojies parāds. Kā sapratām, tad Jūs uzreiz arī

apmaksājāt šo parādu, bet gada ienākumu deklarācijā tas

joprojām ir redzams. Paskaidrojam, ka parāda samaksa gada

ienākumu deklarācijā nekad neuzrādīsies. Nodokļa samaksu

var redzēt VID elektroniskās deklarēšanas sistēmā sadaļā

“Maksājumi”, laukā “Aprēķinātie nākotnes maksājumi” tiek

uzrādīti 57,20 euro (pēc deklarācijas aprēķinātā summa -

parāds) un laukā “Neattiecinātās iemaksas” tiek uzrādīti 60,00

euro (Jūsu veiktā iemaksa).

Jūsu nodokļa apmaksas termiņš ir 28.10.2024.

20.10.2024. Vienotajā nodokļa kontā no Jums ir saņemts

maksājums 60.00 apmērā.

Iestājoties samaksas termiņam, veiktais maksājums

attiecināsies pret saistību (parādu).

Ar cieņu

Valsts ieņēmumu dienests

Labdien!

Vienotajā nodokļu kontā 20.10.2024. no Jums ir

saņemts maksājums 60.00 eiro.

Jūsu veiktais maksājums segs aprēķināto nodokli

(parādu), kad iestāsies nodokļa samaksas termiņš

(28.10.2024.).

Ar cieņu

Valsts ieņēmumu dienests

Gari 



Zini savu klientu 

Nepiemērots 
kanāls  



Kas kavē? 

Pieradums Stereotipi Dažādas valodas 



MĀCĪBAS

VERTĒŠANAS RĪKS
KLIENTIEM

VĒSTUĻU PĀRSKATĪŠANA KOPRADES DARBNĪCAS 

VADLĪNIJAS

ZINĪBU KRĀTUVE 

Ko darīt? 



Cerētais 

Apzinoties grūtības 

Realitāte  




